I80U02IIE 2 S 2 2 '7

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 18.03.2010 № 903

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых
семей в муниципальном образовании город Тула» муниципальной
программы муниципального образования город Тула «Развитие физической
культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной
политики», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе
«Жилище» на 2015-2020 годы», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от
18.03.2010 № 903 «Об утверждении Положения об организации работы по
реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в
муниципальном образовании город Тула» муниципальной программы
муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры,
спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики»
следующие изменения:'

а) пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«1.3. Социальные выплаты используются:
а) для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения (за

исключением случаев, когда оплата цены договора купли-продажи
предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией
на приобретение жилого помещения экономкласса на первичном рынке
жилья);

б) для оплаты цены договора строительного подряда на строительство

жилого дома (далее - договор строительного подряда);
в) для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого

взноса в полном размере, после уплаты которого жилое помещение
переходит в собственность молодой семьи (в случае если молодая семья или
один из супругов в молодой семье является членом жилищного, жилищно
строительного, жилищного накопительного кооператива (далее
кооператив);

г) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного
кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение
жилого помещения или строительство жилого дома;

д) для оплаты цены договора с уполномоченной организацией на
приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса
на первичном рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-
продажи жилого помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором
с уполномоченной организацией) и (или) оплату услуг указанной
организации;

е) для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по
жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на
приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, за
исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку
исполнения обязательств по этим кредитам или займам.

Социальная выплата не может быть использована на приобретение
жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки
(бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе
усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер)»;

б) в подпункте 1 пункта 2.3 приложения к постановлению текст «об
усыновлении (удочерении)» исключить;

в) подпункт 4 пункта 2.3 приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«4) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об
общедоступных сведениях о зарегистрированных правах на объект
недвижимости^.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула (http://www.nDacity.tula.ru) в сети
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет. . ~ - >

3. Постановление вступает;в'Ъйлу.£о')цш опубликования.

Глава администрации'УПРАВЛЕНИЕ
города Тулы \ Г.1 ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА Ц1' Е.В.Авилов

http://www.nDacity.tula.ru